ostenso, tres obolos mutuo sumpsit, quibus candelam comparatam civibus ad sancti tumbam obtulit. Hæc res omnibus civibus Turonensis civitatis eadem femina referente innotuit.

VI. Sub ipso tempore alia femina, nomine Agnes, de oppido Faizæ manum pedumque officio per biennium destituta, ut ad sepulcrum beati antistitis post longos labores potuit accedere, tam fuit illi cito sospitatem recipere quam postulasse.

VII. Cum itaque pro tantis et tam manifestis miraculis clerici signa pulsarent, et hymnum *Te Deum laudamus* jucundis vocibus decantarent, quidam clericus de ecclesia beati Petri puellaris in pede cancri ulcere percussus, audita cantantium voce, nisu quo potuit, comitum sustentatus auxilio, miracula quæ ibi fiebant visurus, basilicam beati Martini introivit, statimque, quod mirabile dictu, sanitatem, quam non petebat, eadem hora adipisci promeruit.

VIII. Sed et puella, nomine Osanna, quæ præ diuturno ambarum tumore manuum operandi usum amiserat, suffragio sancti viri fide devota invocato, per immutationem dexteræ excelsi pristina restituta est sospitati.

IX. Eodem nihilominus die quidam puer, nomine Gaufridus, contractis genibus per triennium infelicia membra baculo sustentaverat. Qui, virtute beati Martini renovatus, baculo quo pro pede uti solebat, in basilica sancti confessoris ad memoriam posteriorum deposito, et a trabe suspenso, gratulabundus et incolumis populo spectante ad sua rediit.

X. Item aliud huic simile non est silendum miraculum. Nam quædam mulier, nomine Maria, cui vir suus, suadente diabolo, nervos tibiæ ferro absciderat, amisso gradiendi usu per triennium domi elanguerat. Quæ, audita tot signorum potentia, se sustentans baculo, nisu quo potuit ad tumulum sancti viri accedere non distulit, juxta quem orationi cum larymis diutius incubuit. Mira deinceps res secuta est. Oratione namque completa, multis videntibus, rejunctis nervis genibusque reparatis, subito mulier se erexit. Moxque concito gradu domum venit, et eadem hora rediens, cortinam, quam domi habebat, lætabunda attulit, allatam ad memoriam sancti viri cum gaudia et devotione obtulit.

D XI. Præterea Hedigunnis quidam sagenarius, cui ambæ manus curvatæ simul et tumefactæ longo tempore usum piscandi negaverant, mox ut tumbam sancti antistitis firma fide tetigit, conspectu populi circumstantis, utriusque palmæ sedato tumore, et expulso dolore, sanitatem quam puro corde poscerat impetravit, redivivamque dextera, tota plebe in laudibus Dei acclamante et præ gaudio flente, libere se signavit.